de forma a moldar uma nova maneira de conduzir a política, mais transparente,  

mais engajada com ideais do que interesses pessoais ou corporativos, capazes 

de retomar princípios mais puros da res publica. 

Considerando que o aprazamento legislativo eleitoral para o alistamento 

eleitoral é de 151 (cento e cinquenta e um) dias antes do pleito, impõe-se que a 

presente proposição seja discutida e votada até final de fevereiro de 2020. 

Esperamos poder contar com a sensibilidade dos nobres Pares para a 

aprovação, com urgência, do presente PLS e, assim, contribuirmos de forma